
                                                                                                             

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТ АНОВЛЕНИЕ  

 
 30 марта 2021 г.                                                                                        №  154    
     пгт. Долгое   
 

 
 О внесении изменений в постановление администрации Должанского района 

от 31 марта 2016 года № 146 «Об утверждении Порядка осуществления 
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд 
Должанского района Орловской области» 

 
В целях поддержания правовой базы Должанского района в актуальном 

состоянии,     
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

     1. Внести в постановление администрации Должанского района от 31 марта 2016 
года «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере 
закупок для обеспечения муниципальных нужд Должанского района Орловской 
области» следующие изменения: 
     1.1 В Порядке осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд Должанского района Орловской области, 
утвержденном в приложении к постановлению: 
     1.1.1 Пункт 3.2. изложить в новой редакции: 
     «Соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок». 
     1.1.2 Пункт 3.4. изложить в новой редакции: 
     «Правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, 
начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги». 
     1.1.3 Пункт 3.5. изложить в новой редакции: 
     «Соответствия информации об идентификационных кодах закупок и 
непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных 
закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об 
осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, 
с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных 
заказчиками». 

1.1.4 Пункт 3.6. признать утратившим силу. 
1.1.5 Пункт 3.7. изложить в новой редакции: 



«Предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной 
системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемых ими 
цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги». 

1.1.6 Пункт 3.9. изложить в новой редакции: 
«Соблюдения требований по определению поставщика (подрядчика, 

исполнителя)». 
1.1.7 Пункт 15 изложить в новой редакции: 
«Материалы по результатам мероприятий ведомственного контроля, в том 

числе план устранения выявленных нарушений, указанный в пункте 13 настоящих 
Правил, а также иные документы и информация, полученные (разработанные) в 
ходе проведения мероприятий ведомственного контроля, хранятся органом 
ведомственного контроля не менее 3 лет». 

2. Настоящее   постановление   обнародовать   в   установленном   порядке   и    
разместить на официальном сайте Должанского района в сети Интернет. 
  

 
 
  Глава администрации района                                                            Б.Н.Макашов     
 


